
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Sarà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Cattolica, lì    16/04/2013  

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    195    DEL     28/03/2013 

INTERVENTI  SU  CUCINE  E  MENSE  SCUOLE  INFANZIA  E  NIDO  PER 
RIPARAZIONE ELETTRODOMESTICI E SOSTITUZIONE PEZZI DI RICAMBIO 
- INDIVIDUAZIONE DITTA E IMPEGNO DI SPESA I SEMESTRE  2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   225  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare in dodicesii rispetto allo  stanziamento approvato con il bilancio 
pluriennale 2012 – 2014;

CONSIDERATO  che  il  servizio   di  erogazione  pasti  nelle  scuole  può  essere 
ottimizzato  se  si  effettua  una  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  di  tutte  le 
attrezzature,  intervenendo in maniera opportuna ed efficace sia nel prevenire guasti che 
nel riparare elettrodomestici, attrezzature e strutture fisse, in caso di emergenze ;

CONSIDERATO, altresì, che sono state contattate  le sottoelencate n. 4 ditte del 
circondario, al fine di effettuare una procedura comparativa negoziata ufficiosa sul costo 
orario degli interventi e la  percentuale di sconto sui pezzi di ricambio e acquisto di 
piccole attrezzature:
TECNOGRUPPO srl di San Giovanni in Marignano
GIFAR group srl di Rimini
GELSERVICE srl di Rimini
GUIDOMEI GRANDI IMPIANTI  di Rimini

TENUTO CONTO che sono pervenuti,  entro i termini indicati,  n. 2 preventivi, 
rispettivamente dalla ditta Tecnogruppo di cui al prot. 5686 del 18.02.2013  e  dalla ditta 
Guidomei Grandi Impianti  di cui al prot. n.  7784 del 6 marzo 2013 che offrono le 
seguenti condizioni:

ditta Tecnogruppo snc di San Giovanni in M.  - costo orario     E. 27,00   + iva 21%
    frazione ora     E. 17,00  + iva 21%

sconto su pezzi di ricambio e nuove attrezzature  30%  rispetto ai prezzi di listino

ditta  Guidomei Grandi Impianti  di Rimini     - costo orario     E.   28,00 + iva 21%
     “    viaggio     E.   25,00 + iva 21%

rimborso   viaggio  E.  0.50  a  km,  sconto  su  pezzi  di  ricambio  20%  e   su  nuove 
attrezzature  40% rispetto ai prezzi di listino;

CONSIDERATO  che  le  miglior  condizioni  vengono  offerte  dalla  ditta 
Tecnogruppo snc, di San Giovanni in M. che, fra l'altro, si è distinta anche negli anni 
finanziari precedenti,  per professionalità, tempestività ed economicità, effettuando  un 
numero notevole di interventi nelle diverse scuole;

Pratica  225  Determinazione Dirigenziale  n.  195 del  28/03/2013 pag. 2 di 5



VISTO:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– la legge n. 136/2010 e successive modificazioni;

 il mod. 'C'  , previsto dall'art. 3 della suddetta legge, presentato  dalla ditta 
Tecnogruppo snc di San Giovanni in Marignano;

– Il cod.  smart Cig.  Z85093AC7C attribuito dall'autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici;

RITENUTO di provvedre in merito;

D E T E R M I N A

1. -  di  avvalersi  della  ditta  Tecnogruppo  snc  di  San  Giovanni  in  M.  -  P.I. 
01820380408  per gli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria delle 
attrezzature di  cucina e mensa,  preposte  al  servizio di  erogazione pasti  nelle 
scuole infanzia e nido,, in quanto presenta la migliore offerta, per un importo 
valutato in E. 3.000,00 iva compresa,  da impegnarsi relativamente  al I semestre 
2013;

2. - di impegnare una somma forfettaria per interventi imprevisti non garantiti dalla 
suddetta  ditta,  per cui  è difficile,  a priori   individuare il  beneficiario,  per un 
importo  massimo complessivo di  E.  150,00 iva   inclusa,  da erogarsi  tramite 
fondo economale da costituirsi appositamente, contestualmente al presente atto;

3. - la spesa complessiva quantificata in E. 3.150,00, iva 21% inclusa, il cui 
impegno viene assunto nel rispetto dell'art. 163 del T.U. n. 267/2000,  farà carico 
come segue:

- quanto a E. 3.000,00 al cap. 2020.001 alla voce “Acquisto beni di consumo per 
gestione  mense  scuole  materne”  del  bilancio  2013,  che  avrà  la  necessaria 
disponibilità   -  cod.  siope  n.  1210  a  favore  della  ditta  Tecnogruppo  di  San 
Giovanni in M.;

- quanto a E. 150,00 per piccoli acquisti tra cui il sale per depurazione acqua 
elettrodomestici  e  materiali  di  ferramenta  per  piccole  manutenzioni,  da 
effettuarsi tramite  fondo economale, da far gravare  sul cap. 2020001 alla voce 
“Acquisto di beni di consumo per mense scuole materne” che avrà la necessaria 
disponibilità;

    4.  - di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi la  responsabile del procedimento 
per            gli atti di adempimento della  presente determinazione e di trasmettere il presente 

              atto ai Servizi Finanziari e Pubblica Istruzione;

               5 . - di dare atto che le fatture relative agli interventi verranno liquidate entro il mese 
                      di dicembre 2013.

Pratica  225  Determinazione Dirigenziale  n.  195 del  28/03/2013 pag. 3 di 5



         

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  225  Determinazione Dirigenziale  n.  195 del  28/03/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2020001 656 2013 3000,00

2020001 657 2013 150,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  28/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  225  Determinazione Dirigenziale  n.  195 del  28/03/2013 pag. 5 di 5


